ccee O

Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zulbe i Predstuvke

A nr. 300/2014

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), 1 pérbéré nga gjyqtarét: Muharrem
Shala kryesues, Nenad Lazi¢ dhe Nehat Idrizi anétar€, duke vendosur pérkitazi pér
ankesat e Lévizjes pér Vetévendosje me seli né Prishting, paragitur kundér subjekteve
politike: Aleanca pér Ardhméringé e Kosovés (AAK), Partia Demokratike e Kosovés
(PDK), Nisma pér Kosovén, Aleanca Kosova e Re (AKR) dhe Lidhja Demokratike e
Kosovés (LDK), t& gjitha me seli né Prishting, pér shkak t&€ vendosjes s& posteréve né
vende t& palejuara, pér Zgjedhjet e Parakohshme Parlamentare t& datés 08.06.2014, né
seancén e panelit t& mbajtur me 11.06.2014, mori kété:

VENDIM

Refuzohen si té pabazuara ankesat: Anr.300, Anr.301, Anr.302, Anr.303, Anr.304,
Anr.305 Anr.306, t&¢ datés 09.06.2014, dhe ankesat Anr.315, Anr.316, Anr.317,
Anr.318, Anr.319, Anr.320, Anr.321, Anr.322, Anr.323, Anr.324, Anr.325, Anr.326,
Anr.327, Anr.328, Anr.329, Anr.330, Anr.331, Anr.332, Anr.333, Anr.334, Anr.335,
Anr.336, Anr.337 dhe Anr.338 t& datés 10.06.2014, t& subjektit L&vizja pér Vetévendosje
(LVV) me seli n€ Prishtinég.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar ankesat: Anr.300, Anr.301, Anr.302, Anr.303, Anr.304, Anr.305
Anr.306 me daté 09.06.2014, ndérsa me dat€ 10.06.2014, ka pranuar ankesat Anr.315,
Anr.316, Anr.317, Anr.318, Anr.319, Anr.320, Anr.321, Anr.322, Anr.323, Anr.324,
Anr.325, Anr.326, Anr.327, Anr.328, Anr.329, Anr.330, Anr.331, Anr.332, Anr.333,
Anr.334, Anr.335, Anr.336, Anr.337 dhe Anr.338/2014

- Né ankesén Anr.300/2014, pretendohet se me dat€ 07.06.2014 rreth orés 16:21 né
rrugén “Rilindja Kombé&tare” né Malishevé, pérmbi rrugé publike ishte i vendosur
baneri 1 kandidatit Agim Hazrolli nga subjekti politik AAK, késhtu gé sipas
parashtruesit t€ ankesés ky veprim &shté n€ kundérshtim me nenin 4.1 pikés b t&
Rregullés Zgjedhore nr. 11/2013 dhe nenit 3.4 t& Rregullés Zgjedhore 13/2013.

NE cilésing e provés parashtruesi 1 ankesés ka bashkangjitur dy fotografi.

- Ng ankesén Anr.301/2014, pretendohet se me datg€ 07.06.2014 rreth orés 13:35 né
magjistralen Prishting€ - Pejé konkretisht né mbrojtéset e urés mbi magjistrale
ishte i vendosur baneri i kandidatit Fadil Fazliu nga subjekti politik PDK, késhtu
q¢ sipas parashtruesit t€ ankesé€s ky veprim &shté né kundérshtim me nenin 4.1
pikés b t&€ Rregullés Zgjedhore nr. 11/2013 dhe nenit 3.4 t&€ Rregullés Zgjedhore
13/2013.
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NE cilésiné e provés parashtruesi i ankesés ka bashkangjitur njé fotografi.

N& ankesén Anr.302/2014, pretendohet se me daté 07.06.2014 rreth oré&s 13:35 né
magjistralen Prishting - Pejé& konkretisht né¢ mbrojtéset e urés mbi magjistrale ishte
i vendosur baneri i kandidatit Agim Kuleta nga subjekti politik PDK, ké&shtu q&
sipas parashtruesit t& ankesés ky veprim &shté né kundérshtim me nenin 4.1 pikés
b t& Rregullés Zgjedhore nr. 11/2013 dhe nenit 3.4 t& Rregullés Zgjedhore
13/2013.

NE cilésiné e provés parashtruesi i ankesé€s ka bashkangjitur njé fotografi.

NEé ankesén Anr.303/2014, pretendohet se me daté 07.06.2014 rreth orés 13:40 né¢
magjistralen Prishtin€ - Pejé konkretisht né mbikalim mbi két€ rrugé ishte i
vendosur baneri i kandidatit Shaip Muja nga subjekti politik PDK, késhtu gé& sipas
parashtruesit t& ankesés ky veprim &shté né kundérshtim me nenin 4.1 pikés b t&
Rregullés Zgjedhore nr. 11/2013 dhe nenit 3.4 t& Rregullés Zgjedhore 13/2013.

NE cilésiné e provés parashtruesi i ankesés ka bashkangjitur njé fotografi.

Né ankesén Anr.304/2014, pretendohet se me daté 07.06.2014 rreth orés 13:35 né
magjistralen Prishting - Pejé konkretisht né mbrojtéset e urés mbi magjistrale
ishte i vendosur posteri i subjektit politik Nisma, ké&shtu q& sipas parashtruesit t&
ankesés ky veprim &shté né kundérshtim me nenin 4.1 pikés b t& Rregullés
Zgjedhore nr. 11/2013 dhe nenit 3.4 t&€ Rregullés Zgjedhore 13/2013.

NE cilésiné e provés parashtruesi i ankesés ka bashkangjitur dy fotografi.

Né ankesén Anr.305/2014, pretendohet se me daté 07.06.2014 rreth orés 13:30 né
magjistralen Prishting - Pejé konkretisht né urén q¢ gjendet mbi két& rrugé ishin
té vendosur posterét e subjektit politik Nisma, k&shtu qé& sipas parashtruesit té
ankesés ky veprim &shté né€ kundérshtim me nenin 4.1 pikés b t& Rregullés
Zgjedhore nr. 11/2013 dhe nenit 3.4 t&€ Rregullés Zgjedhore 13/2013.

Né cilésiné e provés parashtruesi i ankesés ka bashkangjitur dy fotografi.

Né& ankesén Anr.306/2014, pretendohet se me daté 07.06.2014 rreth orés 13:45 né
magjistralen Prishtin€ - Pejé konkretisht né anésoret e rrugés ishte i vendosur
posteri i kandidatit Bekim Haxhiu — Kamishi nga subjekti politik PDK, ké&shtu g&
sipas parashtruesit t& ankesés ky veprim &shté né¢ kundérshtim me nenin 4.1 pikés
b té€ Rregullés Zgjedhore nr. 11/2013 dhe nenit 3.4 t& Rregullés Zgjedhore
13/2013.

NE cilésiné e provés parashtruesi i ankesés ka bashkangjitur dy fotografi.

NE& ankesén Anr.315/2014, pretendohet se me daté 07.06.2014 rreth orés 15:05 né
Rr. “UCK” né strukturén e Sheshit Adem Jashari né Prishting ishte i vendosur
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posteri i kandidatit Milazim Abazi nga subjekti politik AAK, ké&shtu q& sipas
parashtruesit té ankesés ky veprim &shté né kundérshtim me nenin 4.1 pikés b t&
Rregullés Zgjedhore nr. 11/2013 dhe nenit 3.4 t&€ Rregullés Zgjedhore 13/2013.

NE cilésiné e provés parashtruesi i ankes€s ka bashkangjitur nj€ fotografi.

Né ankesén Anr.316/2014, pretendohet se me daté 07.06.2014 rreth orés 15:05 né
Rr. “UCK” né& strukturén e Sheshit Adem Jashari né Prishting ishte i vendosur
posteri i kandidatit Fatmir Humolli nga subjekti politik AAK, ké&shtu q& sipas
parashtruesit té ankesés ky veprim &shté né kundérshtim me nenin 4.1 pik&s b t&
Rregullés Zgjedhore nr. 11/2013 dhe nenit 3.4 t& Rregullés Zgjedhore 13/2013.

NE cilésiné e provés parashtruesi i ankesés ka bashkangjitur njé fotografi.

Né ankesén Anr.317/2014, pretendohet se me daté 07.06.2014 rreth orés 15:05 né
Rr. “UCK” né strukturén e Sheshit Adem Jashari né Prishting ishte i vendosur
posteri i kandidatit Sadik Krasnigi nga subjekti politik Nisma, né& kabinén
telefonike q& &shté né pronési t& PTK-s€, késhtu q& sipas parashtruesit t& ankesés
ky veprim &shté né kundérshtim me nenin 4.1 pikés b t€ Rregullés Zgjedhore nr.
11/2013 dhe nenit 3.4 t& Rregullés Zgjedhore 13/2013.

NE cilésing e provés parashtruesi i ankes€s ka bashkangjitur njé fotografi.

Né ankesén Anr.318/2014, pretendohet se me daté 07.06.2014 rreth orés 15:15 né
rrethojén e Xhamisé sé Qarshis€ n€ Prishtin€ ishte i vendosur posteri i kandidatit
Gézim Kelmendi nga subjekti politik PDK, késhtu g€ sipas parashtruesit té
ankesés ky veprim &shté né kundérshtim me nenin 4.1 pikés b t& Rregullés
Zgjedhore nr. 11/2013 dhe nenit 3.4 t& Rregullés Zgjedhore 13/2013.

Né cilésing e provés parashtruesi 1 ankesés ka bashkangjitur njé fotografi.

Né ankesén Anr.319/2014, pretendohet se me daté 07.06.2014 rreth orés 15:15 né
rrethojén e Xhamis€ s€ Qarshisé né Prishting ishte i vendosur posteri i kandidatit
Safet Nishefci nga subjekti politik Nisma, k&shtu q& sipas parashtruesit té
ankesés ky veprim &shté né¢ kundérshtim me nenin 4.1 pikés b t& Rregullés
Zgjedhore nr. 11/2013 dhe nenit 3.4 t& Rregullés Zgjedhore 13/2013.

NE cilésing e provés parashtruesi 1 ankesés ka bashkangjitur njé fotografi.

N& ankesén Anr.320/2014, pretendohet se me dat& 07.06.2014 rreth orés 15:15 né
rrethojén e Xhamisé s€ Qarshisé n€ Prishting ishte 1 vendosur posteri i kandidates
Anita Mulolli -Vrajolli nga subjekti politik Nisma, k&shtu qé€ sipas parashtruesit
t& ankesés ky veprim &shté n€ kundérshtim me nenin 4.1 pikés b té Rregullés
Zgjedhore nr. 11/2013 dhe nenit 3.4 t& Rregullés Zgjedhore 13/2013.

NE cilésiné e provés parashtruesi i ankesés ka bashkangjitur njé fotografi.
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NEé ankesén Anr.321/2014, pretendohet se me daté 07.06.2014 rreth orés 15:30 né
anésoret e Rr. “Nazim Gafurri” n€ Prishting ishte i vendosur posteri i kandidatit
Kreshnik Cukaj nga subjekti politik Nisma, ké&shtu g€ sipas parashtruesit té
ankesés ky veprim &shté né kundérshtim me nenin 4.1 pikés b t& Rregullés
Zgjedhore nr. 11/2013 dhe nenit 3.4 t& Rregullés Zgjedhore 13/2013.

NE cilésiné e provés parashtruesi i ankesés ka bashkangjitur njé fotografi.

Né ankesén Anr.322/2014, pretendohet se me daté 07.06.2014 rreth orés 15:40
pérmbi rrugés “Nazim Gafurri” n€ Prishting ishin t€ vendosur flamujt e subjektit
politik AKR, késhtu g€ sipas parashtruesit t&€ ankes€s ky veprim &shté né
kundérshtim me nenin 4.1 pikés b t&€ Rregullés Zgjedhore nr. 11/2013 dhe nenit
3.4 t€ Rregullés Zgjedhore 13/2013.

NE cilésing e provés parashtruesi i ankes€s ka bashkangjitur njé fotografi.

Né ankesén Anr.323/2014, pretendohet se me daté 07.06.2014 rreth orés 15:45 né
Rr. “Xhavit Ahmeti” né strukturén e lidhjeve telefonike t& PTK-sé& né Prishtiné
ishte i vendosur posteri i kandidatit Basri Lenjani nga subjekti politik AAK,
késhtu q& sipas parashtruesit t&¢ ankes€s ky veprim &shté né kundérshtim me
nenin 4.1 pikés b t&€ Rregullés Zgjedhore nr. 11/2013 dhe nenit 3.4 t& Rregullés
Zgjedhore 13/2013.

NE cilésing e provés parashtruesi 1 ankesés ka bashkangjitur njé fotografi.

Né ankesén Anr.324/2014, pretendohet se me daté 07.06.2014 rreth orés 16.00 né
Rr. “Haxhi Zeka” lagjja Kolovicé né€ strukturén e lidhjeve telefonike t& PTK-sé né
Prishtin& ishte i vendosur posteri i kandidates Shqiponja Bajraktari Ponosheci
nga subjekti politik LDK, ké&shtu qé& sipas parashtruesit t& ankesés ky veprim
&shté né kundérshtim me nenin 4.1 pikés b t&€ Rregullés Zgjedhore nr. 11/2013
dhe nenit 3.4 t& Rregullés Zgjedhore 13/2013.

NE cilésiné e provés parashtruesi i ankesés ka bashkangjitur njé fotografi.

Ng ankesén Anr.325/2014, pretendohet se me daté 07.06.2014 rreth orés 16:00 né
Rr. “Enver Berisha” lagjja Kolovicé né€ strukturén e lidhjeve telefonike t& PTK-sé
né Prishting ishte i vendosur posteri i kandidates Shqiponja Bajraktari Ponosheci
nga subjekti politik LDK, ké&shtu q& sipas parashtruesit t& ankesés ky veprim
&shté né kundérshtim me nenin 4.1 pikés b t&€ Rregullés Zgjedhore nr. 11/2013
dhe nenit 3.4 t& Rregullés Zgjedhore 13/2013.

NE cilésiné e provés parashtruesi i ankesés ka bashkangjitur njé fotografi.
N¢ ankesén Anr.326/2014, pretendohet se me daté 07.06.2014 rreth orés 16:05 né
Rr. “Antigona Fazliu” lagjja Kolovicé né strukturén e lidhjeve telefonike t& PTK-

s€¢ né Prishting€ ishte 1 vendosur posteri i kandidatit Haxhi Shala nga subjekti
politik Nisma, ké&shtu qé sipas parashtruesit t€ ankesés ky veprim éshté né
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kundérshtim me nenin 4.1 pikés b t&€ Rregullés Zgjedhore nr. 11/2013 dhe nenit
3.4 t& Rregullés Zgjedhore 13/2013.

NE cilésiné e provés parashtruesi i ankesés ka bashkangjitur njé fotografi.

Né ankesén Anr.327/2014, pretendohet se me daté 07.06.2014 rreth orés 16:05 né
Rr. “Antigona Fazliu” lagjja Kolovicé n€ strukturén e lidhjeve telefonike t& PTK-
sé né Prishting ishte e vendosur etiketa e kandidatit Enver Hoxhaj nga subjekti
politik PDK, ké&shtu q& sipas parashtruesit t& ankes&s ky veprim &shté né
kundérshtim me nenin 4.1 pikés b t& Rregullés Zgjedhore nr. 11/2013 dhe nenit
3.4 t& Rregullés Zgjedhore 13/2013.

NE cilésing e provés parashtruesi i ankes€s ka bashkangjitur njé fotografi.

Né ankesén Anr.328/2014, pretendohet se me daté 07.06.2014 rreth orés 16:15 né
Rr. “Rrustem Hyseni” lagjja e Muhaxheréve né strukturén e lidhjeve telefonike té&
PTK-s& n& Prishting ishte i vendosur posteri i kandidates Krenare Bérdynaj-
Bunjaku nga subjekti politik Nisma, késhtu q€ sipas parashtruesit t&€ ankesés ky
veprim &shté né kundérshtim me nenin 4.1 pikés b t€ Rregullés Zgjedhore nr.
11/2013 dhe nenit 3.4 t& Rregullés Zgjedhore 13/2013.

NE cilésing e provés parashtruesi i ankesés ka bashkangjitur njé fotografi.

NEg ankesén Anr.329/2014, pretendohet se me daté 07.06.2014 rreth orés 16:20 né
Rr. “Hamé&z Jashari” lagjja e Muhaxheréve né strukturén e lidhjeve telefonike t&
PTK-s&€ n& Prishtin€ ishte i vendosur posteri i kandidates Krenare Bérdynaj-
Bunjaku nga subjekti politik Nisma, k&shtu qé& sipas parashtruesit t& ankesés ky
veprim €shté né kundérshtim me nenin 4.1 pikés b t& Rregullés Zgjedhore nr.
11/2013 dhe nenit 3.4 t& Rregullés Zgjedhore 13/2013.

NE cilésing e provés parashtruesi i ankesés ka bashkangjitur njé fotografi.

Ng ankesén Anr.330/2014, pretendohet se me daté 07.06.2014 rreth orés 16:30 né
Rr. “Agim Ramadani” né stacionin e trafikut urban né Prishting ishte i vendosur
posteri i kandidates Krenare Bérdynaj- Bunjaku nga subjekti politik Nisma,
késhtu g€ sipas parashtruesit t&€ ankesés ky veprim &shté né kundérshtim me
nenin 4.1 pikés b t€ Rregullés Zgjedhore nr. 11/2013 dhe nenit 3.4 t& Rregullés
Zgjedhore 13/2013.

Né cilésing e provés parashtruesi i ankesés ka bashkangjitur njé fotografi.

NEé ankesén Anr.331/2014, pretendohet se me daté 07.06.2014 rreth orés 16:30 né
sheshin “Skendérbeu” né€ strukturén e shkalléve t& Teatrit Kombétar né Prishting
ishte 1 vendosur posteri i kandidatit Abdyl Ymeri nga subjekti politik PDK, késhtu
qé sipas parashtruesit t& ankesés ky veprim &shté né kundérshtim me nenin 4.1
pikés b t&€ Rregullés Zgjedhore nr. 11/2013 dhe nenit 3.4 t& Rregullés Zgjedhore
13/2013.

NE cilésiné e provés parashtruesi 1 ankesés ka bashkangjitur njé fotografi.
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Né ankesén Anr.332/2014, pretendohet se me daté 07.06.2014 rreth orés 16:30 né
sheshin “Skendérbeu” né strukturén e shkalléve t& Teatrit Kombétar né Prishtiné
ishte i vendosur posteri i kandidatit Muharrem Kugi nga subjekti politik Nisma,
késhtu gé sipas parashtruesit t€¢ ankesés ky veprim &sht&€ n& kundérshtim me
nenin 4.1 pikés b t&€ Rregullés Zgjedhore nr. 11/2013 dhe nenit 3.4 t& Rregullés
Zgjedhore 13/2013.

NE cilésiné e provés parashtruesi i ankesés ka bashkangjitur njé fotografi.

Né ankesén Anr.333/2014, pretendohet se me daté 07.06.2014 rreth orés 15:25 né
Rr. “Nazim Gafurri” né strukturén e lidhjeve telefonike t& PTK-sé& né& Prishtiné
ishte i vendosur posteri i kandidatit Fatmir Humolli nga subjekti politik AAK,
késhtu g€ sipas parashtruesit t&€ ankes€s ky veprim &shté né kundérshtim me
nenin 4.1 pikés b t€ Rregullés Zgjedhore nr. 11/2013 dhe nenit 3.4 t& Rregullés
Zgjedhore 13/2013.

NE cilésing e provés parashtruesi i ankesés ka bashkangjitur njé fotografi.

Né ankesén Anr.334/2014, pretendohet se me daté 07.06.2014 rreth orés 16:30 né
sheshin “Skendé&rbeu” né strukturén e shkallgve t& Teatrit Kombétar né Prishtiné
ishte i vendosur posteri i kandidatit Bajram Ajeti nga subjekti politik Nisma,
késhtu q& sipas parashtruesit t& ankesés ky veprim &shté né kundérshtim me
nenin 4.1 piké&s b t&€ Rregullés Zgjedhore nr. 11/2013 dhe nenit 3.4 t& Rregullés
Zgjedhore 13/2013.

NE cilésing e provés parashtruesi i ankes€s ka bashkangjitur njé fotografi.

Né ankesén Anr.335/2014, pretendohet se me daté 07.06.2014 rreth orés 16:30 né
Rr. “Agim Ramadani” né€ strukturén e Xhamisé¢ s& Qarshisé né Prishtiné ishte i
vendosur posteri 1 kandidatit Uk& Berisha nga subjekti politik PDK, késhtu qé
sipas parashtruesit t& ankesés ky veprim &shté né¢ kundérshtim me nenin 4.1 pikés
b t& Rregullés Zgjedhore nr. 11/2013 dhe nenit 3.4 t& Rregullés Zgjedhore
13/2013.

NE cilésing e provés parashtruesi i ankesés ka bashkangjitur njé fotografi.

Né ankesén Anr.336/2014, pretendohet se me daté 07.06.2014 rreth orés 16:30 né
Rr. “Agim Ramadani” né strukturén e Xhamisé s¢ Qarshisé né Prishtiné ishte i
vendosur posteri i kandidatit Haki Demolli nga subjekti politik LDK, k&shtu gé
sipas parashtruesit t& ankesés ky veprim &€shté né¢ kundérshtim me nenin 4.1 pikés
b t&¢ Rregullés Zgjedhore nr. 11/2013 dhe nenit 3.4 t& Rregullés Zgjedhore
13/2013.

NE cilésiné e provés parashtruesi i ankesés ka bashkangjitur njé fotografi.

Né ankesén Anr.337/2014, pretendohet se me dat€ 07.06.2014 rreth orés 16:35 né
Rr. “Agim Ramadani” né strukturén e Xhamis¢ s€ Qarshisé né Prishtiné ishte i
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vendosur posteri i kandidatit Hysni Gérguri nga subjekti politik LDK, ké&shtu q&
sipas parashtruesit té ankesés ky veprim &shté n& kundérshtim me nenin 4.1 pikés
b té& Rregullés Zgjedhore nr. 11/2013 dhe nenit 3.4 t€ Rregullés Zgjedhore
13/2013.

Né cilésingé e provés parashtruesi i ankesés ka bashkangjitur njé fotografi.

- Né ankesén né Anr.338/2014, pretendohet se me daté 07.06.2014 rreth orés 16:35
né Rr. “Agim Ramadani” né strukturén e Xhamisé¢ s¢ Qarshisé né€ Prishting ishte i
vendosur posteri i kandidates Shqipe Mjekiqi nga subjekti politik PDK, ké&shtu qé&
sipas parashtruesit t& ankesés ky veprim &shté n¢ kundérshtim me nenin 4.1 pikés
b t€ Rregullés Zgjedhore nr. 11/2013 dhe nenit 3.4 t€ Rregullés Zgjedhore
13/2013.

NE cilésiné e provés parashtruesi i ankesés ka bashkangjitur njé fotografi.

Bazuar ne nenin 6.3 t€ “Rregullave dhe Procedurave” t&€ PZAP-it, n€ t€ cilin parashihet
se: “Me qéllim té lehtésimit té shqyrtimit té ankesave, Kryesuesi i Panelit mund té vendos
ta béjé bashkimin e ankesave qé pérmbajné né vete ¢éshtje té ngjashme, paneli vendim-
marrés i trajton ato ankesa sikurse té ishin njé ankesé”. N& rastin konkret Kryesuesi i
Panelit duke u bazuar né dispozitén ligjore t&€ lartcekur ka vendosur ti bashkoi ankesat e
sipérshénuara dhe ti trajtoi si njé ankese.

PZAP-i, pasi g€ shqyrtoi ankesat gjeti se:

Ankesat jané té pa bazuara

PZAP-i, ka konstatuar nga shkresat e 1€ndés se pretendimet ankimore nga ana e subjektit
LVYV, paraqitur kundér subjekteve politike: AAK, PDK, Nisma pér Kosovén, AKR dhe
LDK, nuk géndrojné ngase dispozitat ligjore t& LZP-s&, konkretisht neni 33.b, i LZP-s&
dhe neni 4 par. 1 pika (b) t& Rregullés Zgjedhore 11/2013, pércakton veprimet e ndaluara
t¢ subjekteve politike gjat€ periudhés sé fushatés zgjedhore sepse dispozitat e
lartpérmendura gjejné zbatim gjaté periudhés sé€ fushatés zgjedhore, ndérsa pretendimet
ankimore kané t&€ b&jné me shkeljet gjaté periudhés s¢ heshtjes zgjedhore.

Neg t& gjitha ankesat, pé€rve¢ dispozitave t€ lartpérmendura parashtruesi i ankesave
pretendon se &shté béré shkelja edhe e nenit 3.4 t& Rregullés Zgjedhore Nr.13/2014 gé ka
t€ b&j€¢ me ndalimin e vendosjes sé& posteréve mé afér se 100 metra nga Qendra Votimit
(QV), né ditén e votimit, mirépo pala ankuese pretendimet e tilla nuk i ka déshmuar me
asnjé prové g€ déshmon se ka ndodhur shkelja e pretenduar. Pér mé tepér, nga shkresat e
1éndés nuk mund t€ vértetohet se ndonjé poster apo material tjetér propagandues éshté
vendosur mé afér se 100 metra nga QV né ditén e votimit si¢ pretendohet nga pala
ankuese.

Prandaj duke u bazuar né dispozitat e potencuara mé lart t€ nenit 33 pika b t& LZP-sg,
nenit 3.4 t€ Rregullés Zgjedhore Nr. 13/2013 dhe t& Nenit 4.1 pika (b) t& Rregullés
Zgjedhore 11/2013, dhe po ashtu bazuar né nenin 118.1 t& LZP-s¢€ i cili parasheh se
“PZAP-i, pranon ankesat e bazuara né fakte dhe refuzon ankesat te cilat nuk i

718



pérmbushin standardet” dhe nenit 4.2 te Rregullave dhe Procedurave te PZAP-it, né t&
cilin pércaktohet se: “PZAP-i, mund ti hedh poshté (si te palejuar, té parregullta apo te
pa afatshme) ankesat, té cilat nuk i plotésojné kriteret e parapara né nenin 3 té kétyre
rregullave dhe procedurave, po ashtu PZAP refuzon ankesat te cilat jané té pabazuara,

apo té cilat nuk jané né pérputhje me dispozitat e duhura ligjore”, vendosi si né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A nr.300/2014 mé datén 11.06.2014

Késhillé Juridike: PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t& konsiderohen
si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-s&, ankesa né Gjykatén Supreme té
Kosovés mund té paraqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i,

né rast se gjoba e pérfshiré éshté mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshtja prek njé té
drejté themelore.
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